Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 118
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

	Санкт-Петербург, 190005, Измайловский пр., д.18 литер В, телефон 251-58-10
ОКПО   53251179 ОКОГУ 23280 ОГРН 102781032427 ИНН 7826049838 КПП 783901001

ДОГОВОР №_____
ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Санкт-Петербург                                                           Дата "______"____________ 20___г.
Я, ___________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны и Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 118 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, именуемый в дальнейшем "Одаряемый", в лице заведующего, Колесовой Елены Валерьевны, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор пожертвования (далее Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 В   соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому:
______________________________________________________________________________________________________________________________(далее пожертвование)
1.2 Пожертвование передается в собственность Одаряемому для оборудования _______________________________________________________________________
1.3 Передача пожертвования оформляется путем подписания акта приема-передачи Одаряемым (приложение № 1 к Договору). Пожертвование считается переданным со дня подписания указанного акта.
1.4 Пожертвование соответствует целям благотворительной деятельности, определенным в ФЗ РФ № 135 от 11.08.1995 г. "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях" (с изменениями на 5 мая 2014 года)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Жертвователь обязуется в срок, согласованный, сторонами настоящего Договора, (или в течение 1 недели после подписания настоящего Договора всеми сторонами) передать пожертвование Одаряемому.
2.2 Одаряемый принимает пожертвование по акту приема-передачи и обязуется использовать его в соответствии с настоящим Договором.
2.3 Одаряемый ведет обособленный учет всех операций по использованию пожертвования. Жертвователь вправе ознакомиться с данными такого учета в любое время действия Договора.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
3.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения, после выполнения принятых на себя обязательств сторонами в соответствии с условиями Договора и действует бессрочно.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
4.2 Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Жертвователя, второй экземпляр у Одаряемого.
4.3 Адреса и реквизиты сторон:

	Жертвователь:
	Одаряемый:

	Ф.И.О. _______________________________
паспорт серия _______ № ______________
выдан: ____________________________________________________________________________
Телефон ______________________________
	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 118 Адмиралтейского района
Санкт-Петербурга

	Адрес:
__________________________________________________________________________________________________________________
	Юридический и фактический адрес:
190005 г. Санкт-Петербург, Измайловский пр-т, д.18, литер В.

	____________________ (________________)
	 _____________________ Колесова Е.В.

Дата "___" _______________ 20____г.

Дата "___" ________________ 20____ г.

Приложение № 1

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

К ДОГОВОРУ ПЕРЕДАЧИ ПОЖЕРТВОВАНИЯ №_______

г. Санкт-Петербург                                                               Дата ___" __________ 20__ г.

Я, _________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны и Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад компенсирующего вида № 118 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, именуемый в дальнейшем "Одаряемый", в лице заведующего, Колесовой Елены Валерьевны, с другой стороны, заключили настоящий Акт приема-передачи пожертвования о нижеследующем:
1. Жертвователь передал, а Одаряемый получил пожертвование по договору № ______ от "____" _______ 20____г. в виде ________________________________________________
___________________________________________________________________________
2. Техническое состояние пожертвования: удовлетворительное, бывшее в употреблении.
3. Претензий к техническому состоянию пожертвования со стороны Одаряемого не имеется.
	Жертвователь:
	Одаряемый:

	Ф.И.О. _______________________________
паспорт серия _______ № ______________
выдан: ____________________________________________________________________________
Телефон _____________________________
	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 118 Адмиралтейского района
Санкт-Петербурга

	Адрес:
__________________________________________________________________________________________________________________
	Юридический и фактический адрес:
190005 г. Санкт-Петербург, Измайловский пр., д.18, литер В.

	____________________ (________________)
	 _____________________ Колесова Е.В.

Дата "___" _______________ 20____г.

[bookmark: _GoBack]Дата "___" ________________ 20____ г.